
 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 ほくろう福祉協会 

特別養護老人ホーム「サポーティ・もみじ台」 

札幌市厚別区もみじ台北６丁目２-５-２ 

電話：011-897-8000 

発行者：施設長 泉水 康之 

発行日：令和 3 年 8 月 16 日 

ホームページアドレス：http://www.hokurou.or.jp/ 

 

 

 

暑さ厳しき折から、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当施設

の運営にご理解、及び長引く新型ウイルスの感染予防にご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

記録的な猛暑後、気温変化が大きい夏となっております。施設でも皆様の体調管理には注意を払って

おりますが、ご家族様もどうぞご自愛ください。 

【サポーティの日常】 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年 夏号 

広報誌   もみじ便り 
 

ホームページ インスタグラム ストリートビュー 

http://www.hokurou.or.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【グーグルストリートビュー】 

 広報誌の題字下に「ストリートビュー」というQRコードが増えました！ 

 入居希望の方から「施設の中を見てみたい」という声が多く聞かれ、グーグルのストリートビューを

活用して施設内の要所を見ていただける様にしました。 

 お時間がある時にご覧いただけると嬉しいです。よろしくお願いします！ 

 

【各種申請について】 

 ご家族様の協力を頂き、「負担限度額認定」「社会福祉法人等利用者負担減額認定」の申請が無事終わ

りました。ご協力ありがとうございました。申請結果につきましては、前年度から変更になった方々に

は個別にご連絡を差し上げます。 

今年度からは第 3段階が①、②と区分も変わり、食費が変更になっております。9月に届く 8月請求

分から対象となりますので、請求書の内容もご確認よろしくお願いいたします。 

ご不明な点がございましたら、生活相談員（山本・東出）までお申し付けください。 

 

 

【各種行事について】 

新型コロナウイルス感染者数増加の状況から、今年も施設全体の夏祭りは中止とさせていただきます。 

ご入居者様に楽しみを持ってもらえるように、感染症対策を徹底した上で、各番館・フロアの小規模

単位で行事を開催して参りますので、ご様子をお伝えできればと考えております。 

また、9月には敬老会も予定しております。ご家族様に参加頂けない事が申し訳ないのですが、こち

らもご様子をお伝えできるように工夫して参りますので、よろしくお願いいたします。 


